ТОГБУЗ «Моршанская центральная районная больница»

ПРИКАЗ
г. Моршанск

17.01.2025                                                                                                 № 42

О проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определённых групп взрослого населения в 2025 году

В  целях  раннего  выявления  хронических  неинфекционных
заболеваний, являющихся  основной причиной смертности и инвалидизации
населения,  и  во  исполнение  приказов  МЗ  РФ  от  27.04.2021  №404н  «Об
утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра
и диспансеризации определённы групп взрослого населения», от 01.07.2021
№  698н  «Об  утверждении  порядка  направления  граждан  на  прохождение
углубленной  диспансеризации,  включая  категорию  граждан,  проходящих
углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке», от 10.11.2020 №
1207н «Об утверждении учетной формы медицинской документации №131/у
«Карта учета профилактического медицинского осмотра (диспансеризации)»,
порядка ее ведения и формы отраслевой статистической отчетности №131/О
«Сведения  о  проведении  профилактического  медицинского  осмотра  и
диспансеризации  определенных  групп  взрослого  населения»,  порядка  ее
заполнения  и  сроков  представления»,  в  соответствии  с  «Программой
государственных  гарантий  бесплатного  оказания  населению  Тамбовской
области  медицинской  помощи  на  2025  год  и  плановый  период  2026-2027
годов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить помесячный план-график прохождения Профосмотров на
2025  год, согласно приложению №1.
      Утвердить объём проведения Профосмотров в количестве 5800 человек, в
том числе г. Моршанск - 3370 чел., Моршанский муниципальный округ —
2430 чел.

2. Утвердить помесячный план-график прохождения Диспансеризации
на 2025 год, согласно приложению №2.

Утвердить  объём  проведения  Диспансеризации  в  количестве  20301
человек, в том числе г. Моршанск - 11781 чел., Моршанский муниципальный
округ - 8520 чел.

3.  Утвердить  помесячный  план-  график  проведения  Углубленной
диспансеризации на 2025 год, согласно приложению № 3.

Утвердить  объем  проведения  Углубленной  диспансеризации  в
количестве  2730  чел.,  в  г.  Моршанск  -  1590  чел.,  Моршанский
муниципальный округ – 1140 чел.

4.  Утвердить  помесячный  план-  график  проведения  оценки
репродуктивного здоровья мужчин, согласно приложению № 4.

Утвердить  объем  проведения  оценки  репродуктивного  здоровья
мужчин в количестве 3418 чел.

Утвердить  помесячный  план-  график  проведения  оценки

репродуктивного здоровья женщин, согласно приложению № 5.
Утвердить  объем  проведения  оценки  репродуктивного  здоровья

женщин в количестве- 3440 чел.
5.  Утвердить  персонифицированный  план-  график  на  2025  год  по

Диспансеризации  и  Профосмотрам  и  Углубленной  диспансеризации
взрослого населения, согласно приложению № 4.

6. Утвердить Алгоритм проведения Профосмотра и Диспансеризации
взрослого населения.

7.  Заведующей  терапевтическим  отделением  поликлиники
О.Н.Перовой,  заведующей  отделением  профилактики  Т.Б.Мелькиной,
заведующим амбулаториями Т.В.Фокиной, Л.К.Гогоряну, Т.А. Склёминой:

7.1.  организовать  работу  по  проведению  Профосмотров  и
Диспансеризации в  соответствии с  порядком,  утверждённым приказом МЗ
РФ от 27.04.2021 №404н;

7.2. организовать работу по проведению Углубленной диспансеризации
в соответствии с порядком, утвержденным приказом МЗ РФ от 01.07.2021 г.
№ 698н;

7.3.  обеспечить  оформление  документов  при  проведении
Профосмотров  и  Диспансеризации  в  соответствии  с  приказом  МЗ  РФ  от
10.11.2020 № 1207н;

7.4.  организовать  направление  на  второй  этап  Диспансеризации  не
менее 23% граждан, прошедших первый этап Диспансеризации;

7.5.  обеспечить  прохождение  населением  Профосмотров,
Диспансеризации,  в  том  числе  в  вечерние  часы  и  в  субботу,  а  также
представлять  населению  возможность  дистанционной  записи  на
Профосмотры и Диспансеризацию;

7.6.  регулярно  проводить  разъяснительную  работу  с  привлечением
средств массовой информации о порядке и целях проведения Профосмотров
и Диспансеризации;

7.7.  обеспечить  ежемесячное  предоставление  отчёта  о  выполнении
плана-графика Профосмотров и плана-графика Диспансеризации, в том числе
Углубленной  диспансеризации и  отчётов  по  форме  №131/0,  утверждённой
приказом МЗ РФ от 10.11.2020 №1207н в кабинет медицинской статистики
ЦРБ и далее в ГБУЗ «ТОМИАЦ» в срок до 07 числа следующего за отчётным
периодом.

7.8. обеспечить наличие на каждом врачебном участке и ФАПе списков
граждан,  подлежащим  Профосмотрам  и  Диспансеризации  с  датами  их
проведения.

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя главного врача по детству и родовспоможению Г.В. Илюшину,
заведующую поликлиникой Е.А. Котельникову.

   Главный врач                                                                         Н.В. Корнеева

Приложение № 1
к приказу главного врача

ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»
от 17.01.2025 № 42

Ежемесячный план- график прохождения Профосмотров взрослого населения в ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»
на 2025 год

Всего
на 2025

год

Месяцы
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

5800 312 551 563 574 563 515 511 522 563 569 554 0

Приложение № 2
к приказу главного врача

ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»
от 17.01.2025 № 42

Ежемесячный план- график прохождения Диспансеризации в ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ» на 2025 год

Всего
на 2025

год

Месяцы
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

20301 1169 1921 1951 1994 1951 1820 1793 1829 1958 1976 1939 0

Приложение № 3
к приказу главного врача

ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»
от 17.01.2025 № 42

Ежемесячный план- график проведения Углубленной диспансеризации взрослого населения в ТОГБУЗ «Моршанская
ЦРБ» 2025 год

Всего
на 2025

год

Месяцы
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2730 106 266 272 281 272 241 236 246 268 276 266 0

Приложение № 4
к приказу главного врача

ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»
от 17.01.2025 № 42

Помесячный план- график проведения оценки репродуктивного здоровья мужчин в ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»
на  2025 год

Всего
на

2025 г.

месяцы

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

3418 249 317 321 324 321 307 308 309 321 322 319

Приложение № 5
к приказу главного врача

ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»
от 17.01.2024 № 42

Помесячный план- график проведения оценки репродуктивного здоровья женщин в ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»
на 2025 год

Всего
на

2024 г.

месяцы

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

3440 199 325 332 338 332 307 304 310 332 335 326

Персонифицированный план- график на 2025 год по Диспансеризации, Профилактическому осмотру и Углубленной диспансеризации
 взрослого населения

Участок Всего 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
Д П У Д П У Д П У Д П У Д П У Д П У Д П У Д П У Д П У Д П У Д П У Д П У

Алгасовский
1200 340 160 55 25 8 100 45 15 100 45 17 100 45 15 100 45 15 100 45 15 100 45 15 100 45 15 100 50 15 100 45 15 100 45

Носиновский 440 120 60 25 15 4 40 18 6 40 18 7 40 18 6 40 18 6 40 18 6 40 18 6 40 18 6 40 18 6 40 18 6 40 18

Серповской 480 130 65 23 10 4 44 20 7 44 20 8 44 20 8 44 20 8 44 20 8 44 20 8 44 20 8 44 20 6 44 20 5 44 20

Алкужинский 400 110 50 20 8 5 31 15 5 31 15 5 31 15 5 31 15 5 31 15 5 31 15 5 31 15 5 31 15 5 31 15 31 7

Карельский 720 210 95 30 15 5 56 25 9 56 30 9 56 25 9 56 25 9 56 25 9 56 25 9 56 25 9 56 25 9 56 25 56 25

Устьинский 720 210 100 30 15 5 53 80 8 53 35 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30

П. Устьинский 920 250 125 40 19 20 75 34 10 75 35 10 75 34 10 75 34 10 75 34 10 75 34 10 75 34 10 75 34 10 75 34 10 75 34

П.  Пригород-
ный

1100 320 145 50 23 10 90 40 13 90 47 13 90 40 13 90 40 13 90 40 13 90 40 13 90 40 13 90 40 13 90 40 13 90 40

Левинский 720 210 95 40 18 10 68 31 10 68 33 10 68 31 10 68 31 10 68 31 10 68 31 10 68 31 10 68 31 10 68 31 10 68 31

Ракшинский 600 180 80 30 14 5 53 30 8 53 36 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30

П.  Централь-
ный

650 190 85 30 14 5 53 30 8 53 36 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30 8 53 30

Вяжлинский 570 160 80 25 13 4 50 30 6 50 37 7 50 30 7 50 30 7 50 30 7 50 30 7 50 30 7 50 30 7 50 30 7 50 30

2025
год

план январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

город
Д-ция 11781 754 1191 1228 1164 1128 978 963 999 1128 1146 1109

УД 1590 45 165 166 178 169 138 133 143 170 180 103

П/О 3370 180 319 380 400 350 320 315 291 315 300 200

район
Д-ция 8520 398 713 713 813 813 813 813 813 813 813 813

УД 1140 85 105 110 107 107 107 107 107 105 90 110

П/О 2430 189 398 348 348 348 348 348 348 353 348 340

итого
Д-ция 20301 990 1742 1779 1815 1779 1632 1614 1650 1779 1797 1760

УД 2730 110 270 276 285 276 245 240 250 275 280 270

П/О 5800 448 791 808 824 808 741 733 749 808 816 799

Алгоритм
проведения профилактического медицинского осмотра и ДД взрослого населения в ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ»

Гражданин, подлежащий
ДД или профосмотру

Дача информированного
добровольного согласия на
медицинское вмешательство
(ст.20 ФЗ 323)

Отделение медицинской
профилактики поликлиникиВрач- терапевт (ВОП)

ФАП

Привлечение населения к
прохождению ДД или
профосмотра,
информирование о целях,
объеме

Инструктаж прибывших
граждан о порядке и
последовательности
обследования

Выполнение осмотров,
медицинских
исследований, в объеме
профосмотра или первого
этапа ДД

Привлечение населения к
прохождению ДД или
профосмотра,
информирование о целях,
объеме

Осмотр граждан по
результатам профосмотра,
первого этапа
диспансеризации,
определение группы
здоровья, группы Д
наблюдения, необходимости
консультаций и исследования
на втором этапе ДД

Прием по результатам
второго этапа ДД

Составление плана проведения
профилактического медицинского
осмотра и ДД в текущем
календарном году (ежемесячного,
ежедекадного)

Участие в информировании
населения о проведении
профосмотра , ДД, их целях, а
также в проведении
разъяснительной работы и
мотивировании граждан

Инструктаж граждан, прибывших
на профосмотр и ДД, о порядке их
прохождения и
последовательности проведения
обследования

Организация выполнения
исследований не вошедшие в
объем профосмотра или ДД
граждан с III гр. здоровья на
прием врачом- терапевтом
(ВОП)

Разъяснение пациентам с
факторами риска хронических
неифекционных заболеваний мер
по их снижению, а с высоким и
очень высоким риском правил
первой помощи и жизненной
важности вызова (в течение до 5
мин) СМП

Подведение итогов ДД или
профосмотра у фельдшера на
участье

Формирование комплекта
документов, заполнение карты
учета диспансеризации

Информирование граждан о
возможности
освидетельствования для
выявления ВИЧ- инфекции

Разъяснение пациентам с
факторами риска хр.
неинфекционных заболеваний о
мерах по их снижению, а с
высоким и очень высоким
риском ССР основных
симптомов ОИМ и ОНМК, а
также правил первой помощи и
жизненной важности вызова  (в
течение до мин) СМП

Подведение итогов ДД и
профосмотров на участке

Информирование граждан о
возможности
освидетельствования на ВИЧ-
инфекцию

Работающему гражданину
выдается справка о
прохождении ДД или
профосмотра в день
прохождения указанных
осмотров

Выполнение осмотров,
медицинских исследований,
входящих в объем профосмотра и
ДД, в т.ч. анкетирования

Проведение краткого
индивидуального
профилактического
консультирования в рамках
профосмотра и первого этапа ДД,
а также углубленного
консультирования в рамках
второго этапа диспансеризации

Направление по результатам
пофосмотра, на прием к врачу-
терапевту граждан, у которых по
результатам анкетирования,
осмотра и исследований
выявляются жалобы на здоровье
или патологические изменения
исследуемых показателей

Разъяснение пациентам с
факторами риска хр.
неинфекционных заболеваний мер
по их снижению, а с высоким и
очень высоким риском с.а
заболеваний правил первой
помощи, жизненной важности
вызова СП не позднее 5 минут от
начала проявления симптомов
ОИМ и ОНМК

Формирование комплекта
документов, заполнение карты
учета диспансеризации

Заполнение форм статистической
отчетности

Подведение итогов проведения
профосмотра и ДД в медицинской
организации

Информирование граждан о
возможности освидетельствования
на ВИЧ

	ПРИКАЗ